
                           Městský úřad Náchod 
   Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod 
    

   Odbor dopravy a silničního hospodářství 
                                    Odloučené pracoviště Němcové 2020, 54701  Náchod 
 

 
KS (SpZn) :    12659/2014/DSH/RK                                                         Náchod, 22. 10.  2014 
PD (čj).:          60777/2014/DSH/RK                     
Vyřizuje: Ing. Radka Kejzlarová 
Telefon: 491 405 197, 736 613 418 
e-mail:  r.kejzlarova@mestonachod.cz  
ID DS:  gmtbqhx 
 
Adresa : Obec Žernov, č. p. 112,  552 03  Žernov, pošta Česká Skalice 
 

V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy na místní úpravu provozu na komunikaci –
silnice III/304 9,  k.ú. Žernov 

Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní úřad 
podle § 124 odst. 6 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, obdržel dne 
20. 10. 2014 žádost Správy silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČ 709 47 996, Kutnohorská 
59, 500 04  Hradec Králové - Plačice, o stanovení dopravního značení spočívající v instalaci 
nového  svislého dopravního značení  na komunikacích III/ 304 9,  k. ú. Žernov . 
Jedná se o instalaci svislého dopravního značení 2 x B20a „30“ ve směru jízdy od České 
Skalice  do Červeného Kostelce a od Červeného kostelece do České Skalice, dle návrhu 
Policie České republiky, Dopravního inspektorátu Náchod. 
Dopravní značení je navrhováno z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního provozu. Na silnici 
III/304 9 v obci Žernov dochází k navýšování počtu pojíždějících motorových vozidel včetně  
nákladních automobilů. Řidiči zde v mnoha případech nedodržují obecnou zákonem 
stanovenou nejvyšší dovolenou rychlost v obci, čímž vážně ohrožují bezpečnost silničního 
provozu v průjezdním úseku obce, hlavně v místech, kde chybí chodník. 
 

Svislé i vodorovné dopravní značení bude umístěno přesně dle schválených a 
upravených příloh - viz. fotodokumentace.  

 
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 
          
Městský úřad Náchod odbor dopravy a silničního hospodářství v souladu s ustanovením § 171 
zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád (dále jen Správní řád), upozorňuje na způsob a lhůty 
podávání námitek účastníků řízení a připomínek veřejnosti a dále upozorňuje, kdy a kde je 
možné do podkladů záměru nahlédnout. 

 



Výhrady dotčených orgánů nebo námitky účastníků proti záměru lze podat písemně ve lhůtě 
15-ti dnů ode dne lhůty doručení  návrhu § 25 odst. 2 správního řádu,   u výše uvedeného 
silničního úřadu, připomínky veřejnosti lze podat ve stejné lhůtě pouze za předpokladu, že by 
mohla být ohrožena ochrana veřejného zájmu podle zvláštních právních předpisů. 
 
Do podkladů lze nahlédnout 15 dnů ode dne zveřejnění záměru u Městského úřadu Náchod, 
Odboru dopravy a silničního hospodářství, ul. Němcové 2020, Náchod každé pondělí a středu 
od 8:00 do 11:30 hodin a od 13:00 do 17:00 hodin, v jiné pracovní dny po telefonické 
domluvě. 
Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 zákona  
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to tak, že písemnost se vyvěsí na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje - MěÚ Náchod a Obecního úřadu Žernov, který 
písemnost bezodkladně vyvěsí na úřední desku  na dobu min. 15 dnů. Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.  
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 
Správního řádu za doručenou.  
 

Poučení 
K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být  opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obené povahy písemně odůvodněné námitky ve  
lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškaní úkonu nelze prominout. Námitky se podávají 
k Městskému úřadu Náchod, se sídlem Masarykovo nám. 40, 547 01  Náchod. 
 
 
 otisk úředního razítka                                                             Bc. Miroslav Simon 

                                                                                         vedoucí odboru dopravy a SH    

                                                                                                Městský úřad Náchod                                                                                                               

  Doručí se: 
- Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., Kutnohorská 59 
   500 04  Hradec Králové 
- Obec Žernov, č.p. 112, 552 03  Žernov, pošta Česká Skalice 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:                                                     Sejmuto dne: 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:                                 Sejmuto dne: 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti: 
 


		2014-10-23T05:48:20+0000
	Not specified




